
Szanowni Państwo

COVID - 19 przerwał brutalnie działalność  Społecznego Forum Wymiany Myśli. 
Wszystko uległo, hibernacji – w jakimś sensie, nasza działalność też. Lecz nie do końca, w
międzyczasie udało nam się zorganizować spotkanie SFWM, oczywiście on line,  czy też
przyczynić się do zablokowania eksmisji mieszkańców kamienicy we Wrocławiu.
Jak widać żyjemy, spotykaliśmy się cały czas; oczywiście na ile to było możliwe – nie tylko
przy pomocy internetu, bo uważamy, iż kontakt tet’a’tet, żywego i czującego człowieka z
drugim, tak samo reagującym na świat człowiekiem jest podstawą wymiany myśli. Czyli
tego co leży u źródeł powstania naszego Forum.

Pandemia i zagrożenia przez nią niesione udowadniają jak kruchy jest nasz ludzki
byt. Na tym tle doszło do kolejnych podziałów w społeczeństwie – często agresywnych i
leżących u źródeł brutalnego hejtu w sieci. Tak jakbyśmy zatracili jeszcze bardziej coś co
jest  najgłębszym  fundamentem  człowieczeństwa;  czyli  szacunek  dla  odmiennych
poglądów  i  umiejętność  kulturalnej  wymiany  zdań.  Bez  stempla  stygmatyzacji,  bez
wartościowania,  bez  dystansu  a  zarazem  szacunku  do  tego  INNEGO…….
Obserwowaliśmy  to  i  debatowaliśmy  o  tym  problemie  wielokrotnie  podczas  naszych
redakcyjnych  spotkań.  Jest  to  dodatkowy,  nowy  element   –  tak  sądzimy,  tak  go
odbieraliśmy  i  odbieramy  nadal  –  dalszej  fragmentacji  i  polaryzacji  polskiego
społeczeństwa. 



Coraz  mniej  i  w  coraz  większej  ilości  przypadków  przestajemy  być  wspólnotami
składającymi  się  na  społeczeństwo.  O wspólnocie  jako  obywatelach tego państwa nie
wspominając.  Pandemia  stała  się  kolejną  genezą podziałów,  jakby ich  –  politycznych,
religijnych, kulturowych, klasowych, własnościowych, materialnych itd. – było do tej pory
mało.  

Wracamy  z  publiczną  debatą,  w  której  m.in.  chcemy  poruszyć  problem
powszechnej  nienawiści,  agresji  przechodzących  coraz  częściej  w  jawną  przemoc
trawiących Polki i Polaków AD’2020. Spróbujemy nakreślić owe źródła oraz odpowiedzieć
na pytanie dlaczego tak jest i czym to w efekcie może grozić. 

Do  dyskusji  zaprosiliśmy  dziennikarzy  oraz  osoby  zajmujące  się  działalnością
społeczną i polityczną. Naszymi gośćmi będą:
Marcin Czerwińśki ze stowarzyszenia „Nigdy Więcej”, Julia Rokica z partii Zieloni, Maciej
Wiśniowski redaktor naczelny portalu Strajk.eu, Sylwia Rapicka (Krakowska) ze SFWM w
Krakowie,  Czesław  Kulesza  z  fundacji  „Naprzód”,  spotkanie  poprowadzi  Radosław
Czarnecki ze SFWM we Wrocławiu. 

Ze względu na spełnienie na małą ilość miejsc, chętnych do udziału na żywo w spotkaniu,
prosimy o zgłaszanie się pod adres mailowy: piolew361@gmail.com

Transmisję ze spotkania przeprowadzi portal STRAJK.EU

Transmisja będzie również dostępna na fanpagach :
facebook.com/NaszeArgumenty 
facebook.com/fundacjanaprzod 
facebook.com/SpoleczneForumWymianyMysli 

oraz innych zaprzyjaźnionych stronach i grupach.

W trakcie spotkania zaproszonym gościom będziemy zadawać pytania nadesłane nam przez 
widzów. Zachęcamy do tej formy aktywnego uczestnictwa. 

Zapraszamy 24.09.2020 o godzinie 18.00

zespół 
Społecznego Forum Wymiany Myśli we Wrocławiu

Nasi partnerzy:

* w załączniku znajdą Państwo plakat informacyjny , dotyczący  spotkania




